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Değerli Gündem okurları, 

2020 yılı insanlık tarihi için zor bir 
yıl oldu ancak aşının bulunması ile 
tünelin ucundaki ışığın görüldüğü 
yılın son ayında, artık çaresiz 
olmadığımızı biliyor ve dünya 
piyasalarında bir ümit olduğunu 
görüyoruz. Diğer taraftan 
salgınının yayılımını yeniden 
artırdığı, ülkemizde ve dünyada 
hükümetlerin toplum sağlığını 
koruma anlamında kısıtlayıcı 
tedbirler almak zorunda olduğu 
bir dönemi yaşıyoruz. 

Daha önce deneyimlemediğimiz 
zorluklara rağmen hükümetimizin 
destekleyici politikalarının da 
etkisiyle Türkiye Sermaye Piyasası 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Birliğimizin 22. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı Yapıldı

Birliğimizin 22. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı (SPK) Ali Fuat Taşkesenlioğlu, Birliğimiz Yönetim Kurulu 
Başkanı Tevfik Eraslan ve üyelerimizin katılımıyla, 3 Aralık 2020 tarihinde 
Elektronik Genel Kurul Sistemi üzerinden yapıldı. 

SPK Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu ve Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı 
Tevfik Eraslan’ın açılış konuşmaları ile başlayan toplantıda gündem 
maddeleri görüşüldü. Toplantının açılışında konuşan Birliğimiz Yönetim 
Kurulu Başkanı Eraslan, yerli yatırımcıların yanı sıra yabancı yatırımcıların 
da Türkiye sermaye piyasalarına ilgisinin arttırılması için Birlik olarak 
Türkiye sermaye piyasalarının yabancı yatırımcılara anlatılması konusunda 
aktif rol alacaklarını belirtti.

 
SPK Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu Birliğimiz Genel Kurul Toplantısı’nda 
yaptığı konuşmasında, 2021 yılının önemli başlıklarından birisinin hiç 
şüphesiz İstanbul Finans Merkezi projesi olacağını vurgulayarak, “2022 
yılı ortalarında faaliyete geçecek yerleşkesi ile vücut bulacak olan 
projenin kapsayıcılığı ve içeriğine tüm sektörün katkı sunması oldukça 
önem arz etmektedir. Bunun için tüm sermaye piyasası kurumları, çalışan 
yetkinliğinden, ürün çeşitliliğine, yatırımcı ilişkilerinden, piyasa bozucu 
eylemler ile mücadeleye kadar küresel standartlara uygun işler çıkarması 
gerekmektedir. Bu vesileyle, sektör temsilcilerini, sermaye piyasaları 
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➥ Devamı 3. sayfada...

“2021’in önemli başlığı İstanbul Finans Merkezi projesi olacak”                    
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olarak sağladığımız başarılı 
performansla yatırımcılar için 
fırsatlar sunan, ekonomiye kaynak 
yaratan bir sektör olduğumuzu net 
bir şekilde ortaya koyduğumuza 
inanıyorum. 

Türkiye sermaye piyasaları 
açısından yaşananlara baktığımızda 
tarihi gelişmelerin yaşandığı bir 
yılı geride bırakıyoruz. Gerek 
pay piyasasında gerekse fon 
piyasasında yerli yatırımcı sayıları 
anlamında rekor büyümeler 
yaşadık. Örneğin, 2019 yılı 
ortalamasında 360 bin olan 
hisse senedi piyasasında ayda 
en az bir kez işlem yapan yerli 
yatırımcı sayısı, bu yılın Ekim 
ayında 1,3 milyon kişiye yaklaştı. 
Bakiyeli yatırımcı sayısı özelinde 
baktığımızda ise, uzun yıllar 1 
milyon kişi ile sınırlı kalan yatırımcı 
sayısı bu yılın Kasım ayı sonunda 
2 milyon kişiye yaklaştı. 2019 
yılı sonunda 284 milyar TL olan 
portföy yönetim şirketlerimizce 
yönetilen varlık büyüklüğü, Ekim 
sonu itibarıyla 360 milyar TL’ye 
yaklaşırken, sektörün müşterilerine 
sunduğu fon çeşitliliği de arttı.

Bundan sonraki dönemde 
de sermaye piyasalarımızın 
derinleşmesi için var olan yatırımcı 
ilgisinin artarak devam etmesi 
gerekiyor. Böylece hem piyasalar 
derinleşecek hem de yerli 
yatırımcılarımızda uzun vadede 
şirketlerin büyümesinden pay 
alabileceklerdir.

Aynı zamanda 2021 yılı, ülkemizin 
küresel sermaye hareketlerinden 
potansiyeli doğrultusunda yeniden 
pay alacağı bir yıl olacak. Bu 
anlamda başta aracı kuruluşlar, 
bankalar, portföy yönetim şirketleri, 
kurumsal-bireysel yatırımcılar ve 
kamu otoritesi olarak hepimize 
önemli görevler düşüyor. Tüm 
piyasa katılımcılarımızın sermaye 
piyasasının uzun vadeli yatırım yeri 
olduğu bilinci ve sorumluluğuyla 
hareket etmesi gerektiğini bir kez 
daha vurgulamak istiyorum. 

Değerli okurlar,

Üyelerimizin müşterek ihtiyaçlarını 
tespit etmek, karşılamak ve sermaye 
piyasasının gelişmesine katkıda 
bulunmak, üyelerimizin ve diğer 
paydaşlarımızın beklentilerini daha 
iyi anlayarak sunduğumuz hizmetlerin 
kalitesini geliştirmek amacıyla çeşitli 
çalışmalar gerçekleştirmeye devam 
ediyoruz. Bu çalışmalar çerçevesinde, 
sektörümüzü yakından ilgilendiren 
halka arz ile araştırma raporlarının 
standart ve ilkelerinin belirlenmesi 
için çalışmalara başladık. 

Sermaye piyasalarının gelişmesi 
için sadece yatırımcı tarafını değil, 
şirketlerin de sermaye piyasalarına 
bakış açısını ve kültürünü 
geliştirmeliyiz. İstanbul Sanayi 
Odası’nın (İSO) açıkladığı Türkiye’nin 
en büyük 1000 şirketinden sadece 
102’sinin, yine İSO’nun açıkladığı ilk 
500 şirketlerinden sadece 66’sının 
halka açık olduğunu biliyoruz. 
Ülkemizde halka açık şirket sayısını 
sağlıklı bir şekilde artırmamız 
gerekiyor. Bunun için de şirketlerin 
sermaye piyasasını, uzun vadeli 
kaynak sağlayabilecekleri bir alan 
olarak görmeleri sağlanmalı. Aynı 
zamanda halka arz bir finansman 
kaynağı olmanın ötesinde bir değer 
yaratma sürecidir. Bu süreçte 
başta tüm tarafların adil, dürüst, 
şeffaf, hesap verebilir bir şekilde 
hareket etmesi gereklidir. Halka 
arzların üyelerimiz olan aracı 
kuruluşların katılımı olmadan 
gerçekleştirilmesi mümkün 
değildir. Bu gerçekten hareketle, 
halka arz aracılık faaliyetlerinin 
etkin bir şekilde yürütülebilmesi 
için yatırım kuruluşlarına yönelik 
öneriler oluşturduk. “TSPB Halka 
Arz İlkeleri”nin gözden geçirilmesi 
için Birliğimiz bünyesinde faaliyet 
gösteren Aracı Kurumlar Meslek 
Komitesi nezdinde bir çalışma 
grubu kurduk. Rekor taleplerle 
sonuçlanan halka arzları da göz 
önünde bulundurarak, talep toplama 
yöntemleri ve dağıtım aşamasının eşit 
ve adil bir şekilde sürdürülmesine 
önem veriyor ve çalışmalarımızda bu 
konuya hassasiyetle yaklaşıyoruz.  

Öte yandan, yatırımcılarımızın 
sağlıklı yatırım kararları 
alabilmelerine olanak sağlayan 
raporların hem sayısının 
artırılması hem de kalitesinin 
yükseltilmesi için çalışmalarımıza 
başladık. Bu amaçla, Borsa 
İstanbul yetkilileriyle karşılıklı 
fikir alışverişinde bulunduk. 
Konuyu Birliğimiz Yönetim 
Kurulu’nda da değerlendirerek, 
bu raporlara ilişkin asgari 
standartların Birliğimiz nezdinde 
oluşturulmasına karar verdik. Bu 
doğrultuda konuyla ilgili sektör 
yetkililerinden oluşan bir çalışma 
grubu oluşturduk. Çalışma 
grubumuz, uluslararası çerçevede 
kabul görmüş kamuya açık 
kaynaklarda yer alan dokümanlar 
çerçevesinde, teknik ve mevzuat 
açısından ülkemiz sermaye 
piyasalarına uyumu gözeterek 
“Araştırma Raporları İlkeleri”ni 
belirleme çalışmalarına başladı.

Değerli okurlar,

Birliğin amaçları arasında, 
sermaye piyasasının ve aracılık 
faaliyetlerinin gelişmesini 
sağlamak üzere araştırmalar 
yapmak ve bu araştırma 
sonuçlarını basılı ve/veya 
elektronik yayınlarımız yoluyla 
kamuoyuna sunmak yer alıyor.  Bu 
amaç doğrultusunda, 2014 yılından 
itibaren düzenli olarak üç ayda bir 
yayınlanan Gösterge dergisinin 
Güz 2020 sayısını kamuoyuyla 
paylaştık. Bu sayımızda 
Birliğimizce aracı kurum ve portföy 
yönetim şirketlerinden derlenen 
2020 yılının ilk altı ayına ait faaliyet 
ve finansal verilerine ilişkin 
incelemelerin yanı sıra, Avrupa 
Komisyonunun Eylül ayı içerisinde 
yayınladığı ve önümüzdeki yıllarda 
finansın dijital dönüşümünü nasıl 
destekleyebileceği ve risklerini 
nasıl düzenleyebileceğini öngören 
AB Dijital Finans Stratejisinin 
detaylarına yer verdik. 
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Uluslararası Sermaye Piyasaları Düzenleyicileri Örgütü 
(International Organization of Securities Commissions – 
IOSCO) tarafından organize edilen 4. Dünya Yatırımcı Haftası, 
ülkemizde Birliğimiz, Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) ve Borsa 
İstanbul A.Ş. iş birliğinde 16 – 21 Kasım tarihlerinde hibrit bir 
anlayışla düzenlenen on-line etkinliklerle kutlandı.

Dünya Yatırımcı Haftası, Borsa İstanbul’un ev sahipliğini 
yaptığı ve 16 Kasım 2020 tarihinde düzenlenen Gong Töreni 
ile başladı. Törenin açılış konuşmaları, T.C. Cumhurbaşkanlığı 
Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, Borsa İstanbul A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan, Borsa İstanbul 
A.Ş. Genel Müdürü Mehmet Hakan Atilla ve Birliğimiz Yönetim 
Kurulu Başkanı Tevfik Eraslan tarafından yapıldı. 

Hafta boyunca toplamda 27 farklı konuda 113 konu uzmanı, sektör temsilcisi ve akademisyenin konuşmacı olduğu 
oturumlara, reel sektör, yatırımcı ve öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. On-line olarak gerçekleştirilen oturumlar, canlı 
olarak www.dunyayatirimcihaftasi.org.tr web sitesi ve TSPB YouTube kanalı üzerinden 6 günde toplamda 18.000 
kere izlendi.

Oturumlarda; şirket satın alımı, birleşme ve stratejik ortak bulma konusundan, hisse senedi yatırımına, 
sürdürülebilirlik fonlarının Türkiye’ye çekilmesinden altın yatırımına kadar pek çok konu tartışıldı. Oturumlarda 
ayrıca sermaye piyasası araçlarında vergilendirmeden tahvil-bono yatırımına bütçe yapmanın altın kuralından 
aile şirketlerinde kurumsal yönetime ve sermaye piyasasında staja kadar 27 farklı konuda bireysel yatırımcılara, 
öğrencilere ve reel sektör şirketlerine yönelik bilgilendirici konular değerlendirildi. 

Ayrıca bu sayımızda, “Sermaye 
Piyasalarında Covid-19 Önlemleri” 
başlıklı makale ile ülkemizde ve 
farkı ülkelerde alınan önlemleri 
detaylı olarak incelendik. 
Gösterge dergisinin tüm sayılarına 
www.tspb.org.tr internet 
adresi Yayınlar menüsünden 
ulaşabilirsiniz.

Değerli okurlar, 

Yeni yılda Türkiye ekonomisinin 
sürdürülebilir büyümesi, 
kaynakların gelecek ve teknoloji 
odaklı, verimli alanlara yönlenmesi 
amacıyla sermaye piyasalarımızı 
geliştirmek için çalışmalarımıza 
hızla devam edeceğiz.

Birliğimizin yönetim ve denetim kurulu 
üyeleri ile çalışanları adına, yeni 
yılınızı en içten dileklerimle kutlar, 
2021 yılının ülkemiz ve sektörümüz 
için umut dolu bir yıl olmasını dilerim. 

Saygılarımla,

Tevfik Eraslan
Yönetim Kurulu Başkanı

Dünya Yatırımcı Haftası 16- 21 Kasım’da İstanbul’da Kutlandı!

konusunda, özellikle sistemin tasarımına yönelik fikirlerini ve katkılarını bizimle paylaşmaya ve hep birlikte İstanbul 
Finans Merkezi’ni Türkiye’nin yüz akı markalarından birisi haline getirmeye davet ediyorum” dedi.

“Önemli finans merkezlerinde Türkiye’yi tanıtmak amacıyla toplantılar düzenleyeceğiz” 
Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Tevfik Eraslan, 22. Olağanüstü Genel Kurulu’nun açılışında yaptığı konuşmada, 
Birliğimizin iki yıllık yol haritasına ilişkin üyelerimize ayrıntılı bilgi verdi. Bireysel yatırımcı memnuniyetinin 
artırılması ve kurumsal yatırımcı tabanının genişletilmesinin Birliğin öncelikli konulardan biri olduğunu vurgulayan 
Eraslan, “Yatırım danışmanlığının şu anda bulunduğu hizmet seviyesinden nitelik ve nicelik olarak daha iyi bir konuma 
taşınması gerektiğine inanıyoruz. Birlik olarak önümüzdeki iki yıllık yol haritamızda bu konuyu da gündemimize 
alarak yatırım danışmanlığının kapsamını ve kalitesini artırmak amacıyla çalışmalar yürüteceğiz. Bu konuyu, finansal 
okuryazarlığın artırılması ile destekleyerek yatırım kararlarını bilinçli şekilde veren yatırımcılarımızın sayısının 
artırılması için çaba sarf edeceğiz.” 

Yerli yatırımcıların yanı sıra yabancı yatırımcıların Türkiye sermaye piyasalarına ilgisinin arttırılması gerektiğini 
de belirten Eraslan, Birlik olarak Türkiye sermaye piyasalarının yabancı yatırımcılara anlatılması konusunda aktif 
rol alacaklarını ve bu kapsamda dünyanın önemli finans merkezlerine yönelik Türkiye’yi tanıtma amaçlı online 
toplantılar düzenlemeyi planladıklarını ifade etti. 
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Birlik Yönetim Kurulu Başkanımız Tevfik Eraslan, Başkan 
Vekilimiz İbrahim Halil Öztop, Yönetim Kurulu Üyemiz Erhan 
Topaç, Genel Sekreterimiz İlkay Arıkan ve Genel Sekreter 
Yardımcımız İlker Savuran, 6 Kasım 2020 tarihinde T.C. 
Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi’ne ziyarette bulundu. Ziyaret 
kapsamında yönetimimiz, Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel 
Aşan ile bir araya geldi. 

Ziyarette Birliğimizin 2020-2022 dönemi yol haritası Sayın 
Aşan’a arz edilerek, sermaye piyasalarımızın büyümesi 
ve derinleşmesine yönelik izlenecek adımlar ile sektörün 
problemleri konusunda karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Birliğimizin T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Ziyareti

Araştırma Raporları İlkeleri Çalışma Grubu Kuruldu

Birliğimiz üyesi aracı kurumlar tarafından hazırlanan araştırma/analist raporları için asgari standartların 
oluşturulması amacıyla Birliğimiz nezdinde “Araştırma Raporları İlkeleri Çalışma Grubu” oluşturuldu. 

Konuyla ilgili sektör yetkililerinden oluşan Çalışma grubunun Birliğimiz öncülüğünde, “Araştırma Raporları 
İlkeleri”nin belirlenmesi ve kamuoyuna sunulması hedefleniyor. 

Rakamlarla Dünya Yatırımcı Haftası
Dünya Yatırımcı Haftası’na www.dunyayatirimcihaftasi.org.tr internet sitesi üzerinden 7 bin 500 kişi kayıt oldu. 113 
konuşmacının yer aldığı ve 27 farklı başlıkta oturumların gerçekleştiği Dünya Yatırımcı Haftası’nın internet sitesini, 
16-21 Kasım 2020 tarihlerinde 30 bin kişi ziyaret etti. İnternet sitesi ayrıca 150 bin görüntülenme aldı. 
 
Paneller Almanya, İngiltere ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden de takip edildi
On-line yapılan 4. Dünya Yatırımcı Haftası, sadece İstanbul’dan değil Türkiye’nin her bölgesindeki yatırımcılar 
tarafından takip edildi. Oturumlar yurt dışından da izlendi. Özellikle İngiltere, Almanya, Avusturya, Hollanda, 
Azerbaycan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden oturumlara ilgi yüksek oldu.

Etkinliğe bireysel yatırımcılar ve üniversite öğrencilerinin katılımının yanı sıra cam, çelik, çimento, enerji, finans, 
gıda, havacılık, ilaç, iletişim, inşaat, küçük ev aletleri, otomotiv, teknoloji ve tekstil sektörleri ile Türkiye’nin önde 
gelen holdinglerinden de katılım oldu. Sanayi ve ticaret odaları, ihracatçı birlikleri ve organize sanayi bölgeleri 
üyeleri tarafından takip edilen etkinliğe, bakanlıklar, belediyeler, dernekler ve konsoloslukların çalışanları da ilgi 
gösterdiler.   

Meslek grupları incelendiğinde; avukatlar, bağımsız denetçiler, emlak danışmanları, emniyet görevlileri, finans 
sektörü profesyonelleri, sağlık çalışanları ve serbest danışmanlar da etkinliği takip edenler arasında yer aldı. Yurt 
dışında öğrenim görmek veya çalışmak üzere bulunan vatandaşlarımız da etkinliği ilgiyle takip ettiler. 

Panellere katılanlara çekilişle ödül verildi
Panelleri takip eden katılımcılara “katılım belgesi” verilen etkinlikte ayrıca katılımcılar her paneli takiben yapılan 
çekilişle çeşitli hediyeler kazandı. Her panelden sonra bir katılımcı piyasa değeri 4.000 TL olan “1 yıllık Sentiment 
Algo Aplikasyon Aboneliği”, “3 Aylık İdeal Pro + Mobil Aboneliği” ile “Piyasa Psikolojisi, “Trading Disiplini ve Sentiment 
Algo ile Piyasalara Yeni Bir Bakış” eğitiminden oluşan Sentiment Algo Finansal Okuryazarlık Paketi kazandı. İki 
katılımcı iki aylık “MatriksIQ Terminal” ve iki katılımcı da iki aylık “MatriksIQ Mobil” ödülünü kazandı. Ayrıca, “Finans 
ve Muhasebe Alanında Dijital Dönüşüm ve Kariyeri Uzmanına Sor” oturumu sonunda yapılan çekiliş ile bir katılımcı 
“ACCA Fintech Sertifika Programı”na katılım hakkı kazandı.

Dünya Yatırımcı Haftası kapsamında düzenlenen oturumların YouTube kayıtlarına, www.youtube.com/tspbkanali 
internet adresinden ulaşılabiliyor. 
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Portföy Yönetim Şirketleri 2020 Yılı 9 Aylık Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim şirketlerinin 2020/09 dönemine ait finansal tabloları ve faaliyet 
verileri internet sitemizde yayımlandı. Eylül 2020 itibarıyla, portföy yönetim şirketleri tarafından yönetilen portföy 
büyüklüğü son 1 yılda %43 artarak 351 milyar TL’ye ulaştı. Portföy büyüklüğündeki artışla gelirleri önemli oranda 
yükselen sektörün toplam kârı bir önceki yıla göre iki katından fazla artarak 2020’nin üçüncü çeyreği itibarıyla 
403 milyon TL olarak gerçekleşti. İnternet sitemizde portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı verilerine de yer 
veriliyor.

Ortaklıktan Çıkarma ve Satma Hakları Tebliği Taslağı 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından görüşe açılan “Ortaklıktan Çıkarma ve Satma Hakları Tebliği Taslağı”na 
ilişkin üyelerimizce Birliğimize iletilen görüş ve öneriler ile Birliğimiz değerlendirmeleri kapsamında hazırlanan 
görüşlerimiz SPK’ya iletildi.

Şüpheli İşlem Bildirim Rehberi ve Formları

Mali Eylem Görev Gücü (Financial Action Task Force - FATF) IV. Tur Türkiye Değerlendirmesi ile ilgili olarak; 
şüpheli işlem bildirimlerinin (ŞİB) niteliğinin ve kalitesinin artırılması ve ŞİB gönderilmesine ilişkin yükümlülerin 
gereksinimlerinin karşılanması amacıyla Mali Suçlar Araştırma Kurulu Başkanlığı (MASAK) tarafından “Şüpheli İşlem 
Bildirim Rehberi (Sermaye Piyasası Aracı Kurumları)” ve “Şüpheli İşlem Bildirim Formu” güncellendi. İlgili formlara 
ilişkin Birliğimize iletilen görüş ve öneriler doğrultusunda hazırlanan Birliğimizin görüşleri MASAK’a iletildi. 

Aracı Kurumların 2020 Yılı 9 Aylık Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların 2020/09 dönemine 
ait finansal tabloları ve faaliyet verileri internet sitemizde yayımlandı. 
Yatırım bankalarının pay piyasası işlemlerine aracılık etmeye 
başlamasıyla birlikte, bu piyasada işlem yapan yatırım bankasının 
verilerine de yer veriliyor. 

Söz konusu verilere göre sektörde çalışan sayısı Eylül sonunda 5.231 
kişiye yükseldi. Sektörün net dönem kârı, aracılık gelirlerindeki hızlı 
artışın etkisiyle 2020’nin ilk dokuz ayında önceki yılın aynı dönemine 
göre %143 artışla 3 milyar TL oldu. İnternet sitemizde söz konusu 
kurumların karşılaştırmalı verilerine de yer veriliyor.

Gösterge’nin Güz 2020 Sayısı Yayımlandı 

Birliğimiz tarafından üç ayda bir hazırlanan Gösterge dergisinin Güz 2020 sayısı yayımlandı. 
Bu sayıda Birliğimiz tarafından aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinden derlenen 
2020/06 dönemine ait faaliyet ve finansal verilerine ilişkin incelemelerin yanı sıra, aşağıdaki 
makalelere de yer verildi: 
	

	 •     Avrupa Birliği Dijital Stratejisi
	 •     Lale Cinneti
	 •     Sermaye Piyasalarında Covid-19 Önlemleri

Gösterge’nin tüm sayılarına www.tspb.org.tr adresinden ulaşılabiliyor.



6 •

B
irlikten H

aberler

Sektörümüzü İlgilendiren Vergisel Düzenlemeler

Bazı kamu alacaklarının yeniden yapılandırılması, yurt dışındaki ve yurt içindeki varlıkların beyan edilerek kayda 
alınması ve çeşitli vergi kanunlarında değişiklik yapılmasını öngören Kanun 17 Kasım 2020 tarih ve 31307 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlandı. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu’nda kanun teklifinin görüşülmesi aşamasında sektörümüzü 
temsilen Birliğimizin de yer aldığı 7256 sayılı “Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun”daki sektörümüzü ilgilendiren vergisel düzenlemeler bilgi amaçlı aşağıda 
özetlendi: 

Borsa İstanbul’da ilk defa işlem görmek üzere paylarını halka arz edecek şirketlere Kurumlar Vergisi 
teşviki
Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere en az %20 oranında halka arz edilen 
şirketlerin paylarının ilk defa halka arz edildiği hesap döneminden başlamak üzere 5 hesap dönemine ait 
kurum kazançlarına, kurumlar vergisi oranının 2 puan indirimli olarak uygulanması düzenlendi.  

Bu uygulamadan; bankalar, finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri, finansman şirketleri, ödeme 
ve elektronik para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası 
kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri hariç tutuldu.

Bu düzenleme, 1 Ocak 2021 tarihinden, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerde 2021 takvim yılında 
başlayan özel hesap döneminin başından itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı 
tarihinde yürürlüğe girdi. 

GVK Geçici 67’nci maddenin yürürlük süresinin 31 Aralık 2025 tarihine uzatılması ve kaldıraçlı alım 
satım işlemlerinden elde edilen kazançların tevkifat kapsamına alınması
Menkul kıymetler ve diğer sermaye piyasası araçlarının elden çıkarılması ve elde tutulması sürecinde elde 
edilen gelirler ile mevduat faizleri, repo gelirleri ve katılma hesabı karşılığında ödenen kâr paylarından 
elde edilen gelirlerin vergilendirilmesine yönelik hükümleri içeren Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 67’nci 
maddesinin uygulama süresi 31 Aralık 2025 tarihine kadar uzatıldı. Ayrıca bu süreyi beş yıla kadar uzatma 
konusunda Cumhurbaşkanına yetki verildi. 

Ayrıca, banka ve aracı kurumlar vasıtasıyla gerçekleştirilen kaldıraçlı alım satım (foreks) işlemlerinden 
elde edilen gelirlerin (1 Ocak 2021 tarihinden itibaren elde edilen gelirlere uygulanmak üzere) Geçici 67’nci 
madde kapsamında kaynakta kesinti suretiyle vergilendirilmesine yönelik düzenleme yapıldı. 

Aracı Kurumların Sigorta Acenteliği veya Brokerliği Hizmeti Sunmaları

Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında kurulan ve Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından yetkilendirilerek 
sermaye piyasasında yatırım hizmetleri ve faaliyetlerinde bulunan aracı kurumların talepleri doğrultusunda; 

		  -     Müşterilerinin sigorta ihtiyaçlarının en kolay ve en hızlı şekilde karşılanabilmesi,
		  -     Sigortacılık ürünlerinin daha etkin ve efektif olarak pazarlanmasına katkı sağlanması, 
		  -     Aracı kurumların finansal sistem içerisindeki etkinliğinin artırılması, 
		  -     Yeni bir iş modeli oluşturması ve 
		  -     Sigorta şirketleri açısından da önemli bir dağıtım ağına erişim imkanı sağlanması 

amacıyla sigorta acenteliği ve/veya brokerliği faaliyetlerinde bulunmalarına imkan tanınmasına yönelik Birlik 
görüşümüz SPK, Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanlığı ile Türkiye Sigorta 
Birliği’ne iletildi. 
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Maddede, ayrıca tevkif edilen vergilerin herhangi bir vergiden mahsup edilemeyeceği düzenlendi ve 
Cumhurbaşkanı’na tam mükellef sermaye şirketinin paylarının Borsa İstanbul’da işlem görüp görmemesine, 
işlem gören paylarının toplam payları içindeki oranına, geri alınan payların Borsa İstanbul’da işlem gören 
paylardan olup olmamasına, tam mükellef kurumlardan geri alınıp alınmamasına, tam mükellef sermaye 
şirketinin yıllık satış hasılatı ve diğer gelirlerinin toplam tutarına göre ayrı ayrı ya da birlikte, bu oranı 
sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar artırmak suretiyle yeniden tespit etmeye yetki verildi.

Sigorta ve Emeklilik Şirketlerinin Yatırım Fonu Yatırımları

Sigorta ve emeklilik şirketlerinin yükümlülükleri ve potansiyel 
riskleri nedeniyle ortaya çıkabilecek zararlara karşı asgari bir öz 
sermaye tutarı ayırması gerekiyor. Bu tutarın hesaplanmasında kur 
ve prim riski gibi risklerin yanında şirketlerin portföyünde yer alan 
yatırım araçlarının kendine has risk ağırlıkları da dikkate alınıyor. 
Bu hesaplamalarda alanında uzman profesyoneller tarafından 
yönetilen yatırım fonlarının tekil yatırım araçlarına göre daha 
riskli olarak sınıflandığı, bu nedenle de kurumların tekil sermaye 
piyasası ürünlerine yöneldiği görülüyor. Bu kapsamda sigorta ve 
emeklilik şirketlerinin portföylerine alınabilecek yatırım fonu 
evreninin genişletilmesi ve bu yatırım fonlarının risk ağırlığının 
dayanak varlıklara göre güncellenmesi konusunda Birliğimiz, 
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
nezdinde girişimde bulundu.

Türkiye Vatandaşlığı ile Gayrimenkul ve Girişim Sermayesi Yatırım Fonları

Yabancı ülke vatandaşları, düzenlemede belirlenen tutarlarda Türkiye’deki çeşitli yatırım araçlarına yatırım yaparak 
Türk vatandaşı olabiliyor. Buna göre yabancı yatırımcıların vatandaşlık hakkı kazanması için 250.000 Amerikan 
doları tutarında doğrudan taşınmaz edinimine karşın 500.000 Amerikan doları tutarında gayrimenkul ve girişim 
sermayesi yatırım fonu alması gerekiyor. 

Dernek veya vakıflarca elde edilen bazı gelirlerin iktisadi işletme oluşturmayacağına ilişkin sürenin 
uzatılması
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun Geçici 2’nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan, Dernek veya 
vakıflarca elde edilen Gelir Vergisi Kanunu’nun 94’üncü maddesinin (5) numaralı bendi ve geçici 67’nci 
maddesi kapsamında kesinti suretiyle vergilendirilmiş kazanç ve iratlar dolayısıyla iktisadi işletme 
oluşmuş sayılmayacağına ilişkin düzenlemenin süresi 31 Aralık 2020 tarihinden 31 Aralık 2025 tarihine 
uzatıldı. 

Sermaye şirketlerinin sermaye azaltımı yolu ile ortaklarına yapmış oldukları ödemelerin kâr payı 
dağıtımı sayılarak ve %15 stopaja tabi olması
Gelir Vergisi Kanunu’nun 94’üncü maddesine eklenen fıkra uyarınca, tam mükellef sermaye şirketlerinin 
Türk Ticaret Kanunu hükümleri kapsamında kendi hisse senetlerini veya ortaklık paylarını iktisap etmeleri 
durumunda bunları;

		  -  Sermaye azaltımı yoluyla itfa etmeleri halinde iktisap bedeli ile hisse senetlerinin veya ortaklık 	
		  paylarının itibari değeri arasındaki fark tutarın sermaye azaltımına ilişkin kararın ticaret sicilinde 	
		  tescil edildiği tarih,
		  -  İktisap bedelinin altında bir bedel karşılığında elden çıkarmaları halinde iktisap bedeli ile elden 	
		  çıkarma bedeli arasındaki fark tutarın elden çıkarma tarihi,
		  -  İktisap ettikleri tarihten itibaren iki tam yıl içerisinde, sermaye azaltımı yoluyla itfa etmemeleri 	
		  veya elden çıkarmamaları halinde, iktisap bedeli ile hisse senetlerinin veya ortaklık paylarının 	
		  itibari değeri arasındaki fark tutarın iktisap tarihinden itibaren iki tam yıllık sürenin son günü 		
		  itibarıyla dağıtılmış kâr payı sayılarak ve bu tutarlar üzerinden %15 vergi tevkifatı yapılması 		
		  düzenlendi.
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Borsa İstanbul A.Ş. tarafından Swap Piyasası bünyesinde kurulan Kıymetli Madenler Swap Pazarı, 16 Kasım 2020 
tarihinde faaliyete geçti. Aracı kurumlara bu piyasayı daha yakından tanıtmak, müşteri işlemlerine aracılık etmeleri 
için neler yapmaları gerektiğine ilişkin bilgi vermek ve sorularını yanıtlamak üzere Borsa İstanbul ve Birliğimiz iş 
birliğinde, 30 Kasım 2020 tarihinde on-line toplantı gerçekleştirildi.

Kıymetli madenler ile para birimlerinin birbirleriyle değiştirilmesi işlemlerinin gerçekleştirilmesine imkan sağlamak 
amacıyla kurulan Kıymetli Madenler Swap Pazarında, kilobar altın ile TL, USD ve EUR cinsi para birimleri değiş 
tokuşa (swap) konu olabiliyor. Takasbank’ın merkezi karşı taraf rolü sayesinde kıymetli madenler piyasasının tüm 
paydaşları altın ödünç alma/verme işlemlerini yapabiliyor ve nakit akışlarını yönetebiliyor. Kıymetli Madenler Swap 
Pazarı’nda Borsa düzenlemeleri uyarınca yetkilendirilen bankalar ve aracı kurumlar işlem yapabiliyor.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri 

Kasım ayı içerisinde düzenlenen “Uluslararası Pazarlama Müşteri Bulma Teknikleri” mesleki gelişim eğitimine 
toplam 11 kişi katıldı. 

Aralık ayı için genel katılıma açık on-line eğitimler planladı. Eğitimlere başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru  
internet adresinden yapılabilecek. 

Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler Swap Pazarı Toplantısı Yapıldı

Günümüzde Siber Güvenlik ve Proaktif Stratejiler Geliştirme Webinarı Düzenlendi

Sermaye Piyasası Kurulu’nun da gündemindeki konulardan biri olan sermaye piyasalarında siber güvenlik 
farkındalığının ve bilgi birikiminin artırılması, muhtemel siber güvenlik olaylarına karşı hazırlıklı olunması, 
kurumlarda alınacak tedbirlere ilişkin iyi uygulama örnekleri ve siber güvenlik teknolojisine ilişkin en son ürün 
ve yöntemlerden haberdar olunmasını sağlamak amacıyla bünyesinde, Kurumsal SOME kuran Üyelerimize yönelik 
Birliğimiz tarafından 2 Kasım 2020 tarihinde “Günümüzde Siber Güvenlik ve Proaktif Stratejiler Geliştirme” konulu 
webinar gerçekleştirildi. UITSEC Teknoloji A.Ş.nden Siber Güvenlik Analisti’nin konuşmacı olarak yer aldığı webinara 
50 kişi katıldı.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası ve Elektronik Ürün Senedi Webinarı 15 Aralık’ta Yapılacak

Birliğimiz tarafından 15 Aralık 2020 tarihinde “Türkiye Ürün İhtisas Borsası ve Elektronik Ürün Senedi Piyasası” 
konulu webinar gerçekleştirilecek. Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Genel Müdürü Ali Kırali ve Genel Müdür 
Yardımcısı Dr. Necla Küçükçolak’ın konuşmacı olarak yer alacağı webinarda aşağıdaki konu başlıklarına değinilecek: 

		  •     Tarım ürünlerinde lisanslı depoculuğun gelişimi
		  •     Tarladan lisanslı depoya tarımsal ürünün serüveni
		  •     Lisanslı Depodan TÜRİB’e: Elektronik Ürün Senedi (ELÜS)
		  •     Ürün Borsacılığı ve TÜRİB ELÜS Piyasası İşleyişi 
		  •     ELÜS Piyasası veri kaynakları
		  •     ELÜS’e yönelik teşvikler
		  •     ELÜS’ün diğer kullanım alanları

Türkiye ekonomisinde yabancı yatırımcıların yatırım alternatiflerini artırmak ve yatırım araçları arasında eşitliği 
tesis etmek amacıyla gayrimenkul ve girişim sermayesi yatırım fonu için belirlenen asgari yatırım tutarının 250.000 
Amerikan doları veya karşılığı döviz ya da karşılığı Türk lirası olarak değiştirilmesi talebini Birliğimiz, T.C. Hazine ve 
Maliye Bakanlığı’na iletti. 
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Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri 

Elektronik ortamda düzenlenen lisanslama sınavları (e-LS) ile 19-20 Aralık 2020 tarihlerinde bu yıl ikincisi 
düzenlenecek kağıt ortamında lisanslama sınavlarına hazırlık kapsamında Kasım-Aralık aylarında SPF Düzey 2, 
Düzey 3 sınavlarına yönelik “Finansal Yönetim ve Mali Analiz” modülü kuruma özel olarak planlandı. 

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık eğitimleri kapsamında, talepler doğrultusunda kişiye özel ve kuruma özel eğitimler 
düzenlenmeye devam edecek. B
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QIA, Borsa İstanbul’un Yeni Yatırımcısı Oldu

Türkiye Varlık Fonu (TVF) ve Katar Yatırım Otoritesi (QIA) arasında, Borsa 
İstanbul’un yüzde 10’luk payının QIA’ya devrini içeren işlem tamamlandı. 26 
Kasım 2020 tarihinde TVF ve QIA arasında imzalanan mutabakat anlaşması 
kapsamındaki işlem, QIA’nın 200 milyon dolarlık yatırımıyla sonuçlandı. Söz 
konusu işlem bedeli, Borsa İstanbul’un 2 milyar dolarlık toplam sermaye 
değeri üzerinden belirlendi.

Pay devrinin tamamlanmasının ardından TVF, sahip olduğu yüzde 80,6’lık 
payla Borsa İstanbul’un en büyük pay sahibi pozisyonunu koruyacak. QIA 
yüzde 10’luk pay ile Borsa İstanbul’un yatırımcısı olurken, önde gelen ulusal 
sermaye piyasaları aktörlerinden oluşan diğer hissedarlar payların kalan 
kısmını tutmaya devam edecek.
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İnfo Yatırım’dan İnfo Akademi ve İş Garantili Borsa Okulu!

İnfo Yatırım Menkul Değerler A.Ş., finansal okuryazarlığın artmasına İnfo 
Akademi ve Borsa Okulu projeleriyle destek vermeye devam ediyor. İnfo 
Akademi ile finansal okuryazarlığa destek olarak, sermaye piyasası ürünleri 
hakkında yatırımcı veya yatırımcı adaylarının bilgi düzeylerini artırmak 
amaçlanırken; iş garantili Borsa Okulu ile sermaye piyasaları alanında 
çalışmak isteyen genç ve dinamik insanları yatırım sektörüne kazandırmak 
hedefleniyor. 

İnfo Akademi üzerinden finansal okuryazarlığa katkı amacıyla hisse senetleri, 
sabit getirili kıymetler, kaldıraçlı ürünler ve riski önlemeye yönelik korunma amaçlı işlemler ile ilgili temel 
ve teknik eğitimler on-line olarak düzenlenmeye devam ediyor. 

Sermaye piyasalarının ihtiyaç duyduğu nitelikli ve bilgili genç profesyonelleri yetiştirmek ve bu gençlere 
iş imkanı sağlamak için İnfo Yatırım bünyesinde kurulan İnfo Akademi üzerinden Borsa Okulu aracılığıyla 
eğitimler başlıyor. Borsa Okulu’nun ilk dönemine üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
bölümleri, finans, sermaye piyasası ve borsa, yönetim bilişim sistemleri, bilgisayar mühendisliği, endüstri 
mühendisliği gibi bölümlerinden mezun ya da 4. sınıf öğrencisi olmak üzere 1.000’e yakın başvuru geldi. 
Uzman ve deneyimli bir ekip tarafından yapılan mülakatlar sonrasında ilk dönem için 15 öğrenci belirlendi. 
Borsa Okulu ilk öğrencileri ile kapılarını 1 Aralık 2020 tarihinde uzman eğitim kadrosunun vereceği 
eğitimler ile açıyor. Eğitim takvimi 6 ay sürecek şekilde planlandı, öğrenciler isterlerse İnfo Yatırım Genel 
Müdürlük veya irtibat bürolarında haftada 2 gün staj yapabilecek. Borsa Okulu eğitimleri sonrasında yapılan 
sınavlarda başarılı olan öğrencilere, İnfo Yatırım’da iş ve çalışma olanağı sağlanacak.
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Ümit Ersamut, Yapı Kredi Portföy Yönetimi’ne Satış, Pazarlama ve Yatırım Danışmanlığından 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı.

İstanbul Üniversitesi İngilizce İşletme Bölümü’nden mezun olan Ersamut, University of Virginia’da 
finans (Burslu) eğitimi aldı. Kariyerine 2000 yılında Citibank Türkiye Kurumsal Bankacılık’ta 
başlayan Ersamut, 2003 yılında Akbank Kurumsal Bankacılık Krediler Bölümünde çalışmaya devam 
etti. 2003-2004 yıllarında PricewaterhouseCoopers firmasında Denetçi olarak görev aldıktan sonra 
2004 Eylül ayında Koçbank Hazine’de dealer olarak göreve başlamış,  2006 yılında gerçekleşen 
Koçbank ve Yapı Kredi Bankası birleşme sonrasında görevine Yapı Kredi Bankası Hazine’de sırasıyla 
ALM-Bono ve FX piyasası masalarında devam etti. Bankacılık ve Finans sektöründe 20 yıl deneyimi 

olan Ersamut, 2015 yılında Yapı Kredi Portföy Yönetimi‘ne katılarak Yatırım Fonları ve Özel Portföy Yönetimi birimlerinde 
Grup Müdürlüğü grevinde bulundu. Ersamut, Kasım 2020 itibarıyla Yapı Kredi Portföy Yönetimi’nde Satış, Pazarlama ve 
Yatırım Danışmalığı Genel Müdür Yardımcısı görevine atandı. 
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Okan Uzunoğlu, Yapı Kredi Portföy Yönetimi’ne Yatırım Fonları ve Özel Portföy Yönetiminden 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı.

İstanbul Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Uzunoğlu, Bocconi Üniversitesi’nde 
Unicredit Genç Yetenekler Master derecesine sahip. Kariyerine 1995 yılında Dow Jones Finansal 
Hizmetler’de Finansal Ürün Geliştirici olarak başlamış ve ardından 2001 yılında Koç Yatırım Menkul 
Değerler A.Ş.de Yatırım Danışmanı, 2004 yılında Koçbank A.Ş.de Özel Bankacılık Müşteri İlişkileri 
Yöneticisi olarak görev yaptı. Bankacılık ve Finans sektöründe 25 yıl deneyimi olan Uzunoğlu, 2006 
yılından itibaren Yapı Kredi Portföy Yönetimi A.Ş.de Özel Portföy Yönetimi, Emeklilik ve Yatırım 
Fonları birimlerinde yöneticilik ve Grup Müdürlüğü yaptı. Uzunoğlu, Kasım 2020 itibarıyla Yapı Kredi 
Portföy Yönetimi’nde Yatırım ve Özel Portföy Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı görevine atandı.   Okan Uzunoğlu

  Ümit Ersamut

Mehmet Güçlü Çolak, Yapı Kredi Portföy Yönetimi A.Ş.ne Emeklilik Fonlarından Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı olarak atandı.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü’nden mezun olan Çolak, Bilkent 
Üniversitesinde MBA derecesine sahip. Kariyerine 1998 yılında İnter Portföy Yönetimi’nde Fon 
Yöneticisi olarak başlayan Çolak, Demir Yatırım A.Ş. ve HSBC Yatırım A.Ş. şirketlerinde Kıdemli Fon 
yöneticiliği yaptı. Bankacılık ve Finans sektöründe 22 yıl deneyimi olan Çolak, 2003 yılında çalışmaya 
başladığı Yapı Kredi Portföy Yönetimi’nde Sabit Getiri Menkul Kıymetler ve Özel Portföy Yönetimi 
birimlerinde yöneticilik ve Grup Müdürlüğü görevlerinde bulundu. Çolak, Kasım 2020 itibarıyla Yapı 
Kredi Portföy Yönetimi’nde Emeklilik Fonları Genel Müdür Yardımcısı görevine atandı.   Mehmet Güçlü Çolak

Odea Bank A.Ş., toplumsal sorunların odağında yer alan kadın-erkek eşitliği 
sorununun aşılması amacıyla en çok okunan çocuk masallarını toplumsal 
cinsiyet eşitliği gözünden değerlendirip, tekrar yazılmasına ön ayak oldu. 

Bu kapsamda tekrar ele alınan beş masaldan ilk olarak Rapunzel, Kırmızı 
Başlıklı Kız ve Sindirella’nın Bilmecesi kitapları Can Yayınları iş birliği ile, 
psikolog Prof. Dr. Ayşe Bilge Selçuk’un içerik danışmanlığı ile kadın-erkek 
eşitliği çerçevesince tekrar yazıldı. Çocuklar eşit bir yarına uyansın diye 
yazılan Eşit Masallar’a ücretsiz olarak tüm Odeabank Şubelerinden ve   
www.odeabank.com.tr internet adresinden ulaşılabiliyor. 

Çocuklar Eşit Bir Yarına Uyansın Diye, Odeabank’tan Eşit Masallar! 

Yapı Kredi Portföy’de Üst Düzey Atamalar
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Piyasa Değeri (Milyon TL) 2018 2019 2020/11
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 794.823 1.108.773 1.671.714

Saklamadaki Pay Senetleri 315.342 476.180 686.801
Özel Sektör Borçlanma Araçları 71.530 92.554 101.619

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/10
Müşteri 4.494 4.121 5.854

Likidite Sağlayıcı 5.211 3.610 4.624

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2018 2019 2020/11
İhraç Sayısı 1.385 1.330 1.132

İhraç Tutarı (Mn. TL) 179.121 210.322 184.539

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2018 2019 2020/11
Şirket Sayısı (GİP dahil) 7 6 7

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.355 263 864
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 0 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 64 0 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 9

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 68
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 9.561 6.076 19.318

 Menkul Kıymet Sayısı 2018 2019 2020/11
Yıldız Pazar** 150 94 112

Ana Pazar** 145 250 159
Diğer Şirket* 58 58 57

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı** 18 4 13
Varant ve Sertifika 1.542 1.976 754

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/11
Pay Piyasası 1.993 2.130 5.644

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 666 706 663
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.646 16.471 20.600

Takasbank Para Piyasası 856 557 593
Vadeli İşlemler Pazarı 1.259 1.435 2.529

Opsiyon  Pazarı 28,3 22,0 13,5

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2018 2019 2020/10
Yurtiçi Yerleşikler 2.744.297 3.673.399 5.322.106

TL Mevduat* 1.015.857 1.225.312 1.522.589
Döviz Tevdiat Hesabı* 826.251 1.082.188 1.565.134

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 40.446 80.970 271.195
Devlet İç Borçlanma Senedi 536.580 781.780 1.193.959

Eurobond (Kamu) 105.924 158.147 253.336
Eurobond (Özel) 21.084 48.188 81.795

Pay Senedi 111.117 185.780 304.398
Özel Sektör Borçlanma Aracı 69.684 90.981 99.987

Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 17.313 19.988 29.557
Varant + Sertifika 41 66 156

Yurtdışı Yerleşikler 457.783 562.923 575.191
TL Mevduat* 25.878 33.618 43.425

Döviz Tevdiat Hesabı* 126.499 143.211 188.530
Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 944 1.442 4.162

Devlet İç Borçlanma Senedi 96.917 91.610 41.885
Pay Senedi 204.225 290.400 295.261

Özel Sektör Borçlanma Aracı 1.846 1.573 1.265
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.473 1.069 663

Varant + Sertifika 0,05 0,54 0,14

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazar,Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir.

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 3.202.080 4.236.322 5.897.297

Toplam 9.705 7.732 10.479

Toplam 14.980 6.339 20.250

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2018 2019 2020/11
BIST-100 91.270 114.425 1.284

BIST-100 (En Yüksek) 120.845 114.754 1.342
BIST-100 (En Düşük) 87.143 83.675 842

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 7.974 8.554 24.815

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2018 2019 2020/11
Pay Senedi 1.178.919 1.203.438 1.885.293

Yatırım Fonu 2.873.442 2.996.871 3.061.161
Özel Sektör Borçlanma Aracı 78.333 66.451 54.437

Varant + Sertifika 5.191 5.664 23.707
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 11.008 7.283 5.091

Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Pay Senedi*/** 335.672 488.662 1.260.708
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - VİOP*/** 16.691 24.571 33.547

Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler*/** 6.199 4.714 9.505
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.875.886 6.871.132 6.896.567

Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 4.990.786 5.354.242 5.699.541
Mudi Sayısı* 96.588.995 107.459.625 119.719.615

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2018 2019 2020/11
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 246.214 210.107 350.183

İşlem Hacmi Payı 28,9% 28,8% 21,9%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -2.012 -601 -5.191

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. Önceki aya aittir. **İşlem yapan yatırımcı sayıları üye bildirimi esaslıdır. Önceki aya aittir.
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Veriler

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2018 2019 2020/10
Yatırım Fonları 56.920 127.393 155.192

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 164.181
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 326 722 1.512

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 18.384 27.777 44.087

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 1.494 3.044 5.100

TSPB Üyeleri* 2018 2019 2020/12
Aracı Kurum 78 74 71

Banka 44 44 45
Portföy Yönetim Şirketi 56 54 50

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 33 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 7 7
Toplam 227 221 215

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2018 2019 2020/10
Yatırımcı Sayısı 3.478 3.400 4.045

Yatırım Fonları 516 555 645
Emeklilik Yatırım Fonları 407 406 404

Yatırım Ortaklığı 12 12 12
Özel Portföy Yönetimi 2.543 2.427 2.984

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 173.416 284.326 358.741
Yatırım Fonları 56.920 127.393 155.192

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 164.181
Yatırım Ortaklığı 515 644 721

Özel Portföy Yönetimi 22.776 28.713 38.647

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2018 2019 2020/09
Yatırımcı Sayısı 4.331 4.930 5.079

Tüzel 82 130 159
Gerçek 4.249 4.800 4.920

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2.133 3.780 3.454
Tüzel 487 1.710 1.056

Gerçek 1.647 2.071 2.398

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2018 2019 2020/09
Toplam Varlıklar 21.878 27.195 34.488

Dönen Varlıklar 20.388 25.147 32.175
Duran Varlıklar 1.491 2.048 2.313

Toplam Kaynaklar 21.878 27.195 34.488
Kısa Vadeli Yükümlülükler 14.564 19.251 23.918

Uzun Vadeli Yükümlülükler 1.152 341 429
 Özkaynaklar 6.162 7.603 10.141

Faaliyet Gelirleri 3.557 4.264 5.654
Faaliyet Giderleri (Net) -2.135 -2.421 -2.213

Faaliyet Kârı/Zararı 1.422 1.842 3.440
Net Dönem Kârı/Zararı 1.343 1.728 3.027

Bankacılık Sektörü* 2018 2019 2020/10
Mevduat 2.035.876 2.566.742 3.595.036

  TL Mevduat (Milyon TL) 1.083.125 1.341.342 1.841.371
  YP Mevduat (Milyon TL) 952.751 1.225.400 1.753.664

  YP Mevduat (Milyon $) 179.357 209.588 221.973
Mevduat/GSYH 57% 62% 76%

Krediler 2.394.740 2.656.132 3.661.505
  TL Krediler (Milyon TL) 1.438.572 1.641.872 2.302.222
  YP Krediler (Milyon TL) 956.169 1.014.261 1.359.283

  YP Krediler (Milyon $) 180.001 173.476 172.053
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 96.611 150.763 151.852

  Takipteki Alacak Oranı 3,9% 5,4% 4,0%
Kredi/GSYH 67% 65% 77%

Aktif  (Milyon TL) 3.867.135 4.491.090 6.236.032
Net Kâr (Milyon TL) 53.522 49.239 50.001

Sermaye Yeterliliği Oranı 17,3% 18,4% 19,4%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2018 2019 2020/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1.823 2.752 5.848

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 12.101 11.895 21.481

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2018 2019 2020/09
Aracı Kurum 4.916 4.964 5.231

Portföy Yönetim Şirketi 777 738 762
Banka* 207.716 204.626 203.114

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL) 2018 2019 2020/09
Toplam Varlıklar 918 1.139 1.431

Dönen Varlıklar 863 1.034 1.352
Duran Varlıklar 55 105 1.224

Toplam Kaynaklar 918 1.139 1.431
Kısa Vadeli Yükümlülükler 87 110 158

Uzun Vadeli Yükümlülükler 22 47 50
 Özkaynaklar 809 982 1.224

Faaliyet Gelirleri 524 666 790
Faaliyet Giderleri (Net) -336 -377 -341

Faaliyet Kârı/Zararı 188 290 449
Net Dönem Kârı/Zararı 232 318 470

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.
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hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki 
değerler, hazırlandığı tarih itibariyle güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek 
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